账户主体 募集资金专户开户行 账号
存款

方式
余额

北京神州细胞生

物技术集团股份

公司

中国农业银行股份有

限公司北京经济技术

开发区分行

11221201040006527 活期 -

神州细胞工程有

限公司

中信银行股份有限公

司北京枫丹壹号支行
8110701012102429875 活期 -

合计 -

二、 前次募集资金的实际使用情况

（一）首次公开发行股票的资金使用情况

根据普华永道中天会计师事务所（特殊普通合伙）于 2023 年 12 月 15 日出

具的普华永道中天特审字（2023）第 3044 号《北京神州细胞生物技术集团股份

公司截至 2023 年 9 月 30 日止前次募集资金使用情况报告及鉴证报告》，截至

4

2023 年 9 月 30 日止，本公司实际投入所涉及使用募集资金项目款项计人民币

1,229,931,776.88 元。

详见附表 1“前次募集资金使用情况对照表（首次公开发行股票）”。

（二）2021年度向特定对象发行股票的资金使用情况

根据普华永道中天会计师事务所（特殊普通合伙）于 2023 年 12 月 15 日出

具的普华永道中天特审字（2023）第 3044 号《北京神州细胞生物技术集团股份

公司截至 2023 年 9 月 30 日止前次募集资金使用情况报告及鉴证报告》，截至

2023 年 9 月 30 日止，本公司实际投入所涉及使用募集资金项目款项计人民币

472,603,869.76 元。

详见附表 2“前次募集资金使用情况对照表（2021 年度向特定对象发行股

票）”。

三、 前次募集资金实际投资项目变更情况说明

（一）首次公开发行股票变更募投项目的情况说明

2023年4月25日，公司召开第二届董事会第五次会议、第二届监事会第五次

会议，审议通过了《关于首次公开发行股票部分募投项目子项目变更及金额调整、

新增募投项目及节余募集资金永久补充流动资金的公告》，同意公司对首发募集

资金投资项目之“产品临床研究项目”中的部分子项目结项并将节余募集资金

永久性补充流动资金，并对部分子项目进行变更、金额调整及新增募投项目。公

司监事会、独立董事和保荐人对上述事项均发表了明确的同意意见。具体调整如

下：

   单位：人民币万元

项目名称 产品代码 临床项目

调整前计

划使用募

集资金

调整后计

划使用募

集资金

差额

变更金额

占所募集

资金净额

的比例

产品临床研究项目

SCT-I10A

标准化疗失败的晚期实体瘤

及淋巴瘤治疗
9,596.00 7,494.74 -2,101.26 -1.75%

复发头颈癌二线治疗 2,856.00 1,610.61 -1,245.39 -1.04%

头颈癌一线治疗 17,623.75 12,760.10 -4,863.65 -4.05%

鳞状非小细胞肺癌二线治疗 14,910.00 6,729.82 -8,180.18 -6.18%

SCT400 弥漫大B细胞淋巴瘤一线治疗 6,872.75 4,840.75 -2,032.00 -1.69%

新冠疫苗产品临床 SCTV01 新冠疫苗产品临床研究及生 - 7,018.66 7,018.66 5.84%

5

研究及生产 产

临床前生物药研究

平台开发

- -
- 7,270.56 7,270.56 6.05%

节余募集资金永久

性补充流动资金

- - - 4,133.26 4,133.26 3.44%

合计   51,858.50 51,858.50 - 0.00%

注：本表中若出现数据尾数不符的，均为四舍五入原因所致。

1、“产品临床研究项目”部分子项目结项，节余募集资金永久性补充流动

资金

产品SCT400之“弥漫大B细胞淋巴瘤一线治疗”和产品SCT-I10A之“标准化

疗失败的晚期实体瘤及淋巴瘤治疗”两个项目共节余募集资金4,133.26万元，用于

永久补充公司流动资金。

2、“产品临床研究项目”部分子项目进行变更、金额调整及新增募投项目

SCT-I10A之“复发头颈癌二线治疗”“头颈癌一线治疗”及“鳞状非小细胞

肺癌二线治疗”调减募集资金合计14,289.22万元。

新增“新冠疫苗产品临床研究及生产”项目使用募集资金7,018.66万元，“临

床前生物药研究平台开发”项目使用募集资金7,270.56 万元，均来源于上述调减

的SCT-I10A产品临床项目募集资金，不足部分将通过自筹资金解决。

内容详见公司于2023年4月26日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）

披露的《北京神州细胞生物技术集团股份公司关于首次公开发行股票部分募投项

目子项目变更及金额调整、新增募投项目及节余募集资金永久补充流动资金的公

告》（公告编号：2023-011）。

（二）2021年度向特定对象发行股票变更募投项目的情况说明